三峡学院资〔2011〕110号

重庆三峡学院

关于印发百安校区经济适用房
申购分配办法的通知
校内各院、部、处、室、馆、中心，后勤集团：

现将《重庆三峡学院百安校区经济适用房申购分配办法》印发给你们，请遵照执行。
二〇一一年六月三十日
主题词：住房  经济适用房  办法  印发  通知
  送：校领导

重庆三峡学院办公室         2011年6月30日印发
重庆三峡学院

百安校区经济适用房申购分配办法
根据百安校区建设总体规划，经上级主管部门批准，学校决定在百安校区修建一批经济适用住房。为了切实做好经济适用住房的申购分配工作，特制定本办法。

一、基本原则

统一规划、自愿申购、以销定建、公开透明。

二、申购对象及条件

（一）2011年5月31日在编在册在岗的我校教职工及离退休人员，均可报名申购，每户限购一套。

（二）校内双职工及2008年1月1日以后办理离婚手续的校内双职工，只能一方提出购房申请。

（三）教职工和离退休人员申购的资格和条件以2011年5月31日数据为准。

（四）属下列情况之一者不能申请购房：

1、出国逾期未归人员。

2、一年内旷工天数达到国家及重庆市有关解聘条件规定的人员。

3、2011年5月31日前在编，连续6个月及以上不在岗人员。

4、2011年5月31日起至缴纳申购定金日止，调离或离岗（含自然减员）人员。

5、有违反学校住房管理制度行为的人员。

6、不服从学校的还房办法，有意阻碍沙龙校区教职工住房置换工作，不签订置换协议的人员。

7、被判刑的服刑人员。

8、其它被认定不具备申请购房条件者。

三、房源规划

根据区域规划和相关技术指标的要求，住宅套数及户型总体规划如下：

	户型类别
	规划建筑面积

（平方米）
	规划

套数

	多层
	200（约）
	84

	高

层
	A
	160（约）
	326

	B
	140（约）
	441

	C
	100（约）
	300

	合计

	1151

注：1、建筑面积为规划面积，最终以实测为准。2、预计分配套数会根据实际申请情况作调整。
四、选房办法

（一）选房规则

在职教职工与离退休人员按比例分别选房，其比例按人员分类计算（比例按整数计算，四舍五入）。即：在职教职工按比例选后，离退休人员按比例再选，以此循环直至该类人员选完后，再进行下一类人员的选房。

人员分类如下：

（1）正厅（局）级、正高职、副厅（局）级。

（2）副高职、正副处级、5-6级职员【三级职员（正、副）】、工勤1级【高级技师】。
（3）中级职称、正副科级、7-8级职员【四级职员（正、副）】、工勤2级【技师】。
（4）其他人员。
（二）排序办法

1. 在职教职工先分批次再按综合积分从高到低排序选房。

批次顺序为：

第一批：正厅（局）级
第二批：正高职、副厅（局）级。同时具备正高职、副厅（局）级条件者在本批次中优先。

第三批：副高职、正副处级、5-6级职员【三级职员（正、副）】、工勤1级【高级技师】。

第四批：中级职称、正副科级、7-8级职员【四级职员（正、副）】、工勤2级【技师】。

第五批：其他人员。

2. 离退休人员参照在职教职工的批次划分，再按综合积分从高到低排序选房。
3. 在同批次、同分数的情况下，按下列顺序选房：

排名顺序为：无房者；双职工；提职先者；参加工作先者；校龄长者；职务高者；学历、学位高者；出生日期先者。

注：上述按时间先后排序的各项，出生日期计算到日，其余时间均计算到月；具体时间以学校职能部门提供的资料为准。

（三）计分方法

以综合积分分类排序，综合积分由职务（职称）分、工龄分、校龄分和附加分组成。

综合积分=职务（职称）分+工龄分+校龄分+附加分

1. 职务（职称）计分

	行政管理人员（职员）
	专业技术人员

	职务
	分数
	职称
	分数

	正厅级
	63
	正高职称
	58

	副厅级
	58
	副高职称
	52

	正处级
	54
	中级职称
	46

	5级职员【三级职员（正）】
	51
	助级职称
	40

	副处级
	50
	员级
	38

	6级职员【三级职员（副）】
	47
	见习人员
	36

	正科级
	46
	工勤人员

	7级职员【四级职员（正）】
	44
	工勤1级【高级技师】
	48

	副科级
	42
	工勤2级【技师】
	45

	8级职员【四级职员（副）】
	41
	工勤3级【高级工】
	42

	科员、9级职员【五级职员】
	40
	工勤4级【中级工】
	39

	办事员、10级职员【六级职员】
	38
	工勤5级【初级工】
	37

	见习人员
	36

注：①考工定级前退休的工人按以下计分：工龄30年以上（含30年）的计42分；工龄20-29年（含20年）的计40分；其他的计38分。

②【】中为改变前的职员职级。

2. 工龄分：工龄按自然年度每年计1分，以人事部门提供的时间为准，解放后读大学、研究生和高中毕业后读中专及调干生的学龄计算分房工龄。

3. 校龄分：校龄从成为三峡学院（四川三峡学院或重庆三峡学院）员工之日起，按自然年度每年计0.5分。原万县师专和教育学院教职工从1994年4月1日起算，原经济干部管理学校教职工从2001年4月1日起算。

4. 附加分项目及分值

（1）双职工加4分。

（2）已取得博士学位人员加3分。

（3）人才分（以下加分就高加分，不重复计分）。

	层  次
	加分分值

	百千万人才工程二层次人选
	20

	国务院政府津贴获得者、省部级突出贡献专家、省部级学术带头人、国家级名师
	16

	教育部新世纪优秀人才支持计划人选、省级名师
	10

	省部级学术带头人后备人选
	8

4. 既有行政职务又有专业技术职务的人员就高不就低，双职工按其申购者计分排序。
（四）户型选择

1. 原则上按人员分类对应户型选房。正厅（局）级、正高职、副厅（局）级对应多层（约200平米）；副高职、正副处级、5-6级职员【三级职员（正、副）】、工勤1级【高级技师】对应高层A（约160平米）；中级职称、正副科级、7-8级职员【四级职员（正、副）】、工勤2级【技师】对应高层B（约140平米）；其他人员对应高层C（约100平米）。

2. 如果对应大面积户型的人员愿意选择小面积户型，则仍然以先分批次再按综合积分的顺序选房。

3. 如果大面积户型房源不足，则应选择面积小一级的户型。

4. 如果小面积户型房源不足，排序靠前的可选择面积大一级的富余户型。
五、申购程序

（一）申购报名

凡符合条件且自愿在百安校区申购经济适用房的人员，均可进入国有资产管理处网站下载《重庆三峡学院百安校区教职工住宅申购表》，于2011年7月7日前交所在二级单位（离退休人员交离退休处）审核汇总；各单位于2011年7月8日前将汇总表（纸质及电子文档）统一交国有资产管理处（咨询电话：58102241、58108096）。

（二）符合条件者的汇总表相关信息由人事处核对，国有资产管理处组织相关部门对符合条件者按照分批次计分排序并面向全校进行公示，公示完毕，符合条件的申购者到学校缴纳申购定金5000元（缴纳定金的时间另行通知），凡未在规定时间缴纳申购定金的人员视为自动放弃。

（三）按公布审定后的名单及排序组织选房（选房时间另行通知）。

六、房屋价格及缴款方式

（一）房屋价格（按建筑面积）

房屋价格按有关政策进行预算后另行通知，目前暂定价如下：

多层：预算价
电梯房：预算价+楼层价差（从底层算起，7元/层/平方米）
按多退少补的原则，最终价格以核准的价格为准。

（二）缴款方式

首付款缴纳：选房后15天内，以现金方式缴纳所选房屋总价的30%（缴纳的定金可抵扣首付款），并签订购房协议。

第二次购房款的缴纳：多层房屋基础完成，高层房屋主体施工达到9层，再缴纳总房款的50%。

第三次购房款的缴纳：在房屋竣工验收后，按实际房价和经政府测绘部门测定的实际面积进行结算，并在领取钥匙时一次缴清余下的房款和大修基金以及应由申购人承担的税费。

凡选定了房屋的教职工和离退休人员，上述各阶段应缴款而逾期不缴者，每延迟一天，缴纳应缴款的万分之一滞纳金，逾期30天，视为自愿放弃，学校有权收回房屋，按已缴纳房款扣除定金后予以退款（不计息）；已缴纳定金的，有房源而不选房者，定金不退。

七、产权的办理及物业管理

（一）产权的办理：购买学校百安校区住宅的教职工和离退休人员，按照《重庆市经济适用住房管理办法》和《重庆土地房屋权属登记条例》的有关政策办理《房地产权证》。购房人只拥有有限产权；购买经济适用住房不满5年，不得直接上市交易，购房人因特殊原因确需转让经济适用房的，由学校按照原价格进行回购；购买经济适用房满5年的，购房人上市转让经济适用住房，按照政府有关规定执行，学校可优先购回。

（二）物业管理：学校百安校区的物业管理及前期收费办法按照《重庆市物业管理条例》（重庆市人大常委会公告201号）和《重庆市物业管理服务收费实施办法》（渝价〔1999〕398号）的有关规定执行，在业主委员会成立之前，其前期物业管理收费标准根据万州市场行情制定。

八、有关规定

（一）购房人选房后，不能调换户型，其房屋产权证严格按照购房人选定户型办理。

（二）购房人在签订申购协议或购房合同至取得房屋产权前，若因非组织原因调离、解聘和除名等原因，所购住房由学校回购。

（三）办理房屋产权过程中所发生的税费由购房人自行承担。

（四）房屋产权证只办给具有申购资格的在职教职工或离退休人员本人，绝不允许任何人以任何方式倒卖指标。凡在申购过程中违反购房纪律的，一经查实，学校将立即取消违规人员的申购资格，无条件收回房屋，并按相关规定进行严肃处理。敬请广大教职工和离退休人员监督和举报。

九、组织领导

在百安校区教职工住宅建设领导小组的统一领导下，各单位党政负责人要认真组织职工学习重庆市经济适用住房的有关政策，引导教职工和离退休人员了解学校制定的购房办法，自觉遵守购房纪律，切实做好本单位教职工的思想政治工作，确保申购工作的顺利实施。

十、本办法自公布之日起实施，由百安校区教职工住宅建设领导小组负责解释。
附件：1.重庆三峡学院百安校区教职工住宅申购表
2.重庆三峡学院百安校区教职工住宅申购汇总表
1